

SPRAWOZDANIE Z I SEMINARIUM PSYCHOPEDAGOGICZNEGO
nt. „KONSEKWENCJI PRZEMOCY I ZANIEDBANIA W RODZINIE”
KUL, Instytut Pedagogiki 17.03.2016 r.

W dniu 17.03.2016 r. w Instytucie Pedagogiki KUL na zaproszenie dr hab. D. Kornas-Bieli, prof. KUL gościła Pani dr Wiesława Stefan – znakomity pedagog, terapeutka i nauczycielka akademicka (Wrocław). Celem wizyty było poprowadzenie 3-godzinnego seminarium poświęconego problematyce przemocy w rodzinie („Konsekwencji przemocy i zaniedbania w rodzinie”). Pani Doktor dzieliła się wiedzą i doświadczeniem z gronem profesorów i studentów, przejawiającym żywe zainteresowanie poruszonym tematem oraz spotkała się z doktorantami seminarium doktoranckiego „Psychopedagogika Rodziny” działającego przy Katedrze Psychopedagogiki IP KUL.

Podczas seminarium Pani Doktor uświadomiła słuchaczom, co jest istotą przemocy i jakie są jej rodzaje, podając praktyczne przykłady przemocy słownej, emocjonalnej, fizycznej i seksualnej w rodzinie. Podkreśliła także fakt, że przemocą jest nie tylko bezpośrednie, intencjonalne oddziaływanie na drugiego człowieka, motywowane chęcią zaszkodzenia mu, lecz przemoc może mieć także charakter nieintencjonalnego zaniedbania.

Szczegółowe kwestie omawiane przez dr W. Stefan dotyczyły także rodzajów zaniedbań, do jakich może dojść w życiu rodzinnym. Są nimi zaniedbania intelektualne, emocjonalne, fizyczne, a także związane z duchową sferą człowieka. Odnoszą się one do szeregu potrzeb dziecka, które będąc niezaspokojone, prowadzą do szeregu dysfunkcji rozwojowych osoby ludzkiej. Uczestnicy seminarium nie pozostali jednak jedynie z wiedzą na tak trudny temat, jakim jest przemoc i jej konsekwencje. Poznali także sposoby poszukiwania pomocy i udzielania jej innym, zostali zaznajomieni z literaturą psychopedagogiczną na ten temat, otrzymali tematyczny spis tektur i dowiedzieli się, w jakich miejscach można uzyskać wsparcie oraz zdobyć uprawnienia terapeuty zajmującego się pomocą w sytuacjach przemocy i strat w rodzinie.

Po zakończeniu wystąpienia pani Doktor została nagrodzona gromkimi brawami, świadczącymi o pozytywnym odbiorze treści przez słuchaczy. Wielu z nich zostało w sali po to, aby osobiście porozmawiać i uzyskać cenne rady dla siebie i innych. Wiedza i doświadczenie przekazane przez panią Doktor podczas seminarium mają duże znaczenie dla zdobywania mądrości i poszerzania kompetencji uczestniczących w nim studentów pedagogiki.